
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXVI/Nº6.318 - SUPLEMENTAR - DOURADOS, MS   -  QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025  -  14 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO “P” Nº 070, de 20 de janeiro de 2025.

“Exonera servidora – Ana Carolina Guedes Rosa Cury”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 10 de janeiro de 2025,  Ana Carolina Guedes Rosa Cury, do cargo de Assistente Administrativo,  categoria 
“A”, nível “001”, matrícula funcional Nº 114775139-2, lotada no Instituto do Meio Ambiente de Dourados -IMAM.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 10 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 20 de janeiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL

Prefeito  Marçal Gonçalves Leite Filho  2222-1481 
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira 2222-1482 
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473 
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509 
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383 
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900 
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233 
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252 
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550 
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491 
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811 
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570 
Secretaria Municipal de Educação Nilson Francisco da Silva 2222-1799 
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201 
Fundação de Esportes de Dourados Salim Raidan Neto 2222-1391 
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados  Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330 
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300 
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes 2222-1512 
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402 
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados     
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar   
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460 
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040 
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil      Johnes Aniceto Santana 2222-1400 



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

DECRETO “P” Nº 071, de 20 de janeiro de 2025.

“Exonera servidora – Lillian Aquino Pedro”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 19 de dezembro de 2024,  Lillian Aquino Pedro, do cargo de Assistente Administrativo,  categoria “A”, nível 
“001”, matrícula funcional Nº 114771900-1, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19 de dezembro de 2024.

Dourados (MS), 20 de janeiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 072 de 27 de janeiro de 2025.

“Exonera servidor na SEMAF”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

D E C R E T A:

Art. 1º-  Fica exonerado, por falecimento, a partir de 21 de janeiro de 2025, o servidor Antonio Giovani Machado de Menezes, do cargo de Assessor de 
Planejamento, Símbolo DGA-4, lotado n a Secretaria Municipal de Agricultura Familiar.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 21 de janeiro de 2025. 

Dourados (MS), 27 de janeiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 089, de 06 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Alzenir Simas do Amaral”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, por falecimento, a partir de 06 de janeiro de 2025,  Alzenir Simas do Amaral, do cargo de Auxiliar de Serviços de Manutenção e 
Apoio,  categoria “G”, nível “003”, matrícula funcional nº 501849-1, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura Familiar.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 06 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 06 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     03                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

DECRETO “P” Nº 090, de 06 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Jaqueline Pimentel Brito”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 26 de janeiro de 2025,  Jaqueline Pimentel Brito, do cargo de Profissional do Magistério Municipal,  cate-
goria/nivel “P-II”, matrícula funcional nº 114777812-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 26 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 06 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 091, de 06 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Eder Cavalcante dos Santos”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 03 de fevereiro de 2025,  Eder Cavalcante dos Santos, do cargo de Profissional do Magistério Municipal,  
categoria C nivel “P-II”, matrícula funcional nº 114771461-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Dourados (MS), 06 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 097, de 06 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Alexandre Rodrigues Eufrasio”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 31 de janeiro de 2025,  Alexandre Rodrigues Eufrasio, do cargo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, 
categoria “A”, nível “001”, matrícula funcional nº 114777377-1, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 31 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 06 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     04                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

DECRETO “P” Nº 106, de 11 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Marcos Souza de Almeida”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 10 de fevereiro de 2025,  Marcos Souza de Almeida, do cargo de Profissional do Magistério Municipal,  
categoria A, nivel “P-II”, matrícula funcional nº 114777898-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 10 de fevereiro de 2025.

Dourados (MS), 11 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 107, de 11 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Bruno Alves do Nascimento”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 06 de fevereiro de 2025,  Bruno Alves do Nascimento, do cargo de Profissional do Magistério Municipal,  
categoria A, nivel “P-III”, matrícula funcional nº 114777862-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 06 de fevereiro de 2025.

Dourados (MS), 11 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 108 de 11 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidora na SEMS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

D E C R E T A:

Art. 1º-  Fica exonerada, a pedido, a partir de 03 de fevereiro de 2025, a servidora Leticia Martinelli Barbosa da Silva, do cargo de Assessor de Planeja-
mento, Símbolo DGA-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

Dourados (MS), 11 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     05                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

DECRETO “P” Nº 109, de 11 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidor – Gisley Kelli Rodrigues”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 07 de fevereiro de 2025,  Gisley Kelli Rodrigues, do cargo de Profissional do Magistério Municipal,  cate-
goria A, Nivel “P-II”, matrícula funcional nº 114777947-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Em decorrência do estabelecido no artigo 1º deste decreto, fica declarado VAGO o cargo nele mencionado, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 26 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 11 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 111 de 12 de fevereiro de 2025.

“Exonera servidora na FUNED”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

D E C R E T A:

Art. 1º-  Fica exonerada, a partir de 03 de fevereiro de 2025, a servidora Sandra Giselly Amaral Assunção, do cargo de Diretora Presidenta Interina, Sím-
bolo DGA-1, lotada na Fundação de Esportes de Dourados.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 2025. 

Dourados (MS), 12 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 112 de 12 de fevereiro de 2025.

“Nomeia Diretor Presidente na FUNED”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

D E C R E T A:

Art. 1º-  Fica nomeado, a partir de 03 de fevereiro de 2025, o servidor Salim Raidan Neto, no cargo de Diretor Presidente, Símbolo DGA-1, lotado na 
Fundação de Esportes de Dourados.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 2025. 

Dourados (MS), 12 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     06                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

DECRETO “P” Nº 113 de 12 de fevereiro de 2025.

“Nomeia servidora na FUNED”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados:

D E C R E T A:

Art. 1º-  Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2025, a servidora Sandra Giselly Amaral Assunção, no cargo de Assessor Especial II, Símbolo DGA-
2, lotada na Fundação de Esportes de Dourados.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de fevereiro de 2025. 

Dourados (MS), 12 de fevereiro de 2025.

Marçal Gonçalves Leite Filho
Prefeito Municipal de Dourados

Tays Pereira Litran Diniz
Secretária Municipal de Administração

RESOLUÇÃO Nº. 10/AGETRAN, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

“Designa servidores para atuarem como fiscal e gestor do contrato n.º 456/2024/DL/PMD cujo objeto refere-se à execução de serviços de implantação e 
manutenção da sinalização vertical, horizontal e semafórica com fornecimento de elementos de segurança para sinalização viária no Município de Dourados 
– MS, com fornecimento de todos os materiais equipamentos e mão de obra.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos in-
cisos II e IV, do artigo 75, da Lei Orgânica do Município de Dourados, nos termos do DECRETO MUNICIPAL Nº 38, DE 17 DE JANEIRO DE 2025, 
que designa servidores para atuar como Gestor e fiscal dos Contratos oriundos dos Processos de Licitação da Agência Municipal de Transporte e Trânsito  
- AGETRAN 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Ficam designados para atuarem como Fiscal do Contrato N.° 456/2024/DL/PMD, proveniente do Processo de Licitação nº 060/2024, Ata de Re-
gistro de Preço nº 123/2024, Pregão Eletrônico nº 024/2024 celebrado entre a Agência Municipal de Transporte e Trânsito de Dourados e a Empresa FVB 
CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA, os seguintes servidores. 

I. Andreza Mangueira da Silva - Matricula nº 114774959/3 – Fiscal de Contrato.

Art. 2º. Ficam designados para atuarem como Gestor do Contrato e seu objeto aos quais competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da sua exe-
cução e de tudo dará ciência à CONTRATADA, para fiel execução contratual durante toda a sua vigência e/ou prazo de garantia, será feita pelos seguintes 
servidores.

I. Miriam Regina Hubner da Silva - Matricula nº 114768473/1 – Gestor de Contrato. 

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Dourados (MS),12 de Fevereiro de 2025.

JUSCELINO RODRIGUES CABRAL
Diretor Presidente - AGETRAN

DECRETOS

RESOLUÇÕES



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     07                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

EDITAL Nº 15/2025/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, 
de 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos, interessados em ministrar aulas através de CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO POR TEMPO DETERMINADO no ano letivo de 2025, a comparecerem no dia 14 de Fevereiro de 2025, impreterivelmente no horário definido 
neste Edital, na Secretaria Municipal de Educação, para atribuição de aulas, conforme o número de vagas existentes e ordem de classificação, de acordo 
com o Anexo I deste Edital.

A ordem de chamada e contratação seguirá a ordem de classificação dos candidatos aprovados em concurso público que ainda não foram empossados, 
homologados conforme Edital:

- Edital PMD/SELECON 06/2023, publicado no Diário Oficial nº 6.031, suplementar, de 15/12/2023;
- Edital de Retificação nº 02/2023, publicado no Diário Oficial nº 6.042, de 08 de janeiro de 2024. 

As vagas para contratação de que trata esse edital dizem respeito às vagas remanescentes de concurso e as decorrentes de licenças legais, conforme o 
disposto no art. 59, § 5º, da Lei Complementar nº 118/2007. O candidato no ato da chamada deverá apresentar documento de identificação com foto

2. Caso o candidato não se apresente no dia, local e horário estabelecido, será automaticamente desclassificado.

3. Não haverá modificação de componente curricular. Será considerado a opção de escolha no ato da inscrição, conforme a classificação final no Concurso 
Público, sendo que qualquer declaração falsa ou de inexatidão de dados fornecidos pelo candidato, bem como a apresentação de documentos falsos ou a 
prática de ato doloso implicará na nulidade de sua contratação, com a consequente responsabilização nos termos da legislação.

4.  Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o candidato comparecer imediatamente a Unidade de Ensino escolhida, sendo que o não compa-
recimento torna sem efeito a contratação.

4.1  Deverá o candidato, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino, apresentar o Termo de Atribuição de Aulas e fornecer toda documentação 
solicitada pela Direção/Coordenação para a realização de seu contrato e posterior envio do contrato a Secretaria Municipal de Educação.

4.2 Não será permitida troca na lotação após a atribuição de aulas temporárias.

5. A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Pedro Leite de Farias, nº 3805, Parque dos Jequitibás, CEP 79.839-506, Dourados/MS.

Dourados, 11 de Fevereiro de 2025.

Nilson Francisco da Silva
Secretário Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO

Data: 14/02/2025
Horário: 08:30

CARGO: PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO EDUCACIONAL
SITUAÇÃO: CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA ASSUMIR CONTRATO TEMPORÁRIO 

Ordem de Escolha  Ordem de Classificação Candidato

623 865º JOANA DARC CASTILHO CABREIRA
624 866º SARA CRISTINA DIAS OVIEDO LOPES
625 867º MARIA MADALENA SIMÕES NANTES
626 868º TALITA FRANCIELY CLAUS
627 869º APARECIDA DO CARMO GOMES MORAIS
628 870º EUDES FERNANDES DOS SANTOS
629 871º DENISE ANIBAL SILVA EVANGELISTA
630 872º KELLE LEITE LABOISSIER
631 873º MICHELE DO NASCIMENTO CARDOSO
632 874º JOCIANE MARQUES CABOCO ANTUNES
633 875º ZILDA DE OLIVEIRA PAVÃO
634 876º ANDREIA DE SOUSA SCHIAVI
635 877º ZORAIDE LIMA

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     08                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

636 878º VANIA DOS REIS GUILHERME
637 879º HELLEN CRISTINA MORAES DE AVELINO
638 880° GLACIANE GARCIA FERREIRA
639 881º JOELMA BIGATAO MENDES
640 882º GISELLA CRISTIANE ARCE
641 883º HENRIQUE DOMINGUES VILHASSANTE
642 884º SANDRA OLIVEIRA DA PAZ
643 885º ROZILENE LOPES ANTUNES
644 886º ALINE SOARES GALEANO
645 887º EDUARDO JOSÉ DA SILVA
646 888º JOICE BENITES TARLEI
647 889º ALDENICE MARIA DA SILVA
648 890º CRISLAINE SOUZA ALMEIDA
649 891º LUCILEIDE OLIVEIRA DE SOUZA
650 892º NEUZA BALDONADO BARBOSA
651 893º GISLENE CAMILO TORRES
652 894º FERNANDA RAMOS DA SILVA
653 895º CAMILA DE SOUZA MARQUES
654 896º DANIELI DE OLIVEIRA RAULINO
655 897º ERICA FERREIRA DA SILVA
656 898º ROSELENE DA PAES SILVA
657 899º RIVANEIDE DA SILVA
658 900º ELISANGELA VIEIRA PORTILHO MATA
659 901º GISLAINE DA SILVA CLAUS
660 902º LEIDIANE DE SOUZA NOLASCO FRAGA
661 903º IVONI DIAS
662 904º VALÉRIA DE OLIVEIRA SOUZA
663 905º PAULLA DA SILVA BESSA SANTANA
664 906º MARIA LEONICE MONTEIRO
665 907º NAYARA LAIS PEREIRA DE SOUSA
666 909º EVELYN ALVES PIVETA
667 910º VERONICE MENDONÇA
668 911º SANDRA NEIMAIER MEICHTRY PIETRAMALE
669 912º LUIZA DE MATOS VERON
670 915º LIZANGE FARIAS DE SOUZA AGUDO
671 916º CRISTINA DOS SANTOS FELIX
672 917º TAIZA SILVA SARTORATO
673 918º EVILIN SABRINE SILVA NASCIMENTO
674 919º MARCOS BORDIM PEREIRA
675 920º CÁSSIA LORENA FERREIRA PUCHETA
676 921º CLEUSA ALVES DA SILVA BASTOS
677 923º JULIANE COELHO HERNANDES
678 924º LUCINEIA MENDES AGUILERA WEISS PEREIRA
679 925º THAIS MARA GUERRA CATELAN
680 926º DALVA ALVES DOS SANTOS
681 927º JESSICA BIANCA PEREIRA NUNES
682 928º ALINE DO NASCIMENTO CAVALCANTE
683 929º JESSICA VILALBA
684 930º NIZELAYNE GONZAGA LERA
685 931º ANA PAULA BATISTA DA SILVA HATO
686 932º ADRIELE PEREIRA DOS SANTOS
687 933º ESTEFANIA ROLDAN DE AMORIM
688 934º VALERIA VENANCIO MARTINS

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     06.318 - SUPLEMENTAR                     09                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

689 935º ALINE GREFE COINETE
690 936º LUCIANE CRISTINA LUZITANI
691 937º PAULO R HONORATO
692 938º FRANCIELI NORONHA BONFIM
693 939º LILIAN MORAES GONCALVES MACEDO
694 940º EDILAINE FREITAS DA SILVA LIEBICH
695 941º MYLENA FREITAS ARAUJO
696 942º ROSILENE NIZ DE SOUZA REIS
697 943º DÉBORA ELIAS MARTINS MEDEIROS CARVALHO
698 944º DAYANE OLIVEIRA ALE
699 945º VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA TONON
700 946º ALINY COELHO DA SILVA DUARTE
701 947º VALTENOR DE QUEIROZ MARQUES JUNIOR
702 948º RENATA ALENCAR DO AMARAL
703 950º ANA PAULA PAIVA CAMPOS
704 951º NILSA DE SOUZA SILVA
705 952º LUANA FLAVIA LOPES CARVALHO
706 953º ELISANGELA APARECIDA CASTILHO CABREIRA SILVA
707 954º JAQUELINE VIEIRA DOS SANTOS MENEZES
708 955º JOSEANE PEREIRA VALENCIO
709 956º JULIANA HASELHORST
710 957º LETICIA GUISSO FERREIRA DALLA CORTE
711 958º HEDYLAINE FERNANDES ALVES CAPOIA
712 959º EURICLEIA FAGUNDES RAMOS
713 960º JANAINA NOGUEIRA DA SILVA
714 961º PATRICIA DA SILVA BUARQUE GUSMAO BARBOSA
715 962º NOEMIA RICARTE NUNES
716 963º JULIANA SERAFINI KOLLING
717 964º ELYMARA DE SOUZA MARTINS SILVA
718 965º CINTHIA SOUZA DE CARVALHO SANABRIA
719 966º ELZA FOGAÇA
720 967º FRANCIELE RIGON
721 968º JEFERSON BATISTA MARTINS
722 969º GABRIELLE LOURENÇO SOUSA
723 970º TAYNA CAROLINA LIMA GARCIA
724 971º ANGELA MARIA DA SILVA
725 972º HILDA VIEIRA DA SILVA
726 973º CLAUDINEIA DA SILVA AMARAL
727 974º FLÁVIA CAROLINA DA SILVA VILHALVA
728 975º FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES
729 976º CLAUDAIR APARECIDO DE SOUZA
730 977º NAIR SANTOS MACHADO SILVA
731 978º JOÃO VICTOR DE TARELHO PITTARELLO
732 979º CRISTIANE APARECIDA PINTO PERALTA
733 980º JAILTON BARBOSA ROSA
734 981º TARCILA PEREIRA VAZ
735 982º MARLENE DE ALMEIDA COSTA NONATO
736 983º JULIANA PEREIRA DOS SANTOS
737 984º GISLAINE MARTINS DA ROSA
738 985º LETÍCIA DE FREITAS STREIT
739 986º KEILA PONTES BIAGI
740 987º ANDREIA OLIVEIRA DA SILVEIRA
741 988º DAYANNE SOUZA DO AMARAL

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     6.318 - SUPLEMENTAR                     10                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

742 989º DENISE CAMINHA DIAS
743 990º MARIA EUDA FERNANDES DA SILVA
744 991º EDIVANIA DA SILVA LOPES
745 992º SUZANA ANDRELO
746 993º OCIMEIRE PEREIRA DA SILVA
747 994º AUZILENE DO PRADO SILVA
748 995º ROSANGELA REGINA FINK GARCIA
749 996º ANNA CRISTHINA SILVA DINIZ
750 997º SILVANA ROSELI PEREIRA MATHEUS DE SOUZA
751 998º KATIA VALERIO CADORE
752 999º VALDETE MARI REIS GARZON SANCHEZ
753 1000º GISELLI SILVA GOMES
754 1001º AICIR DOS SANTOS VILHARVA
755 1002 ARIANE DE ARRUDA ASSAD
756 1003 ANA CLAUDYA DE MORAES SILVA
757 1004 DANUZA CARDOSO VIEIRA
758 1005 ELISA SANTANA DE CARVALHO
759 1006 CAROLINA FRANCISCA DA SILVA SANTOS
760 1007 GLEISSON SANTOS DE OLIVEIRA
760 1007 GLEISSON SANTOS DE OLIVEIRA
761 1008 PÂMELA CRISTINA SOUZA DE LIMA
762 1009 LETICIA GOMES BRANCO
763 1010 LETICIA DE CAMPOS PINTO PROENCA
764 1011 NAIR SCHULTZ BAPTISTA
765 1012 ANE ALVES DE SOUZA
766 1013 JOICE GOMES DOS SANTOS
767 1014 GRACIELY DE JESUS TEIXEIRA
768 1015 JULIANA XAVIER COUTINHO
769 1016 DÉBORA GONÇALVES FERNANDES
770 1017 MICHELE LILIANE PEREIRA
771 1018 DAIANE RAFAELA RODRIGUES DA SILVEIRA
772 1019 ELAINE APARECIDA SELHORST
773 1020 DENISE BITENCOURT LUIZ
774 1021 SIMONE DE SOUZA MAROPO
775 1022 VIVIANE PERALTA CANHETE
776 1023 ZAINE GOBETTI DO NASCIMENTO BISPO

Data: 14/02/2025
Horário: 11:00

CARGO: PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO EDUCACIONAL
SITUAÇÃO: CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA ASSUMIR CONTRATO TEMPORÁRIO 

Ordem de Escolha  Ordem de Classificação Candidato

777 1024 FERNANDA DE SOUZA LOPES
778 1025 MARINEIDE LANZA DA SILVA
779 1026 SILVANA DA SILVA SANTOS
780 1027 JEANE CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA
781 1028 RAFAEL DOUGLAS DA SILVA
782 1029 ONATHAN KENJI HISATSUGU
783 1030 BRUNO VINICIUS DE PAULA MELO
784 1031 SUSANA DA SILVA COELHO ARANTES
785 1032 MATHEUS HENRIQUE GAIOFATO PIRES
786 1033 ELENITA MACEDO DA SILVA
787 1034 MARIA DO CARMO PERGHER

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                     6.318 - SUPLEMENTAR                     11                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

788 1035 THÁBATA JORDÃO LOPES
789 1036 GIOVANA SARI MARECO
790 1037 GISELI BATISTA SANTANA
791 1039 MIRIAM BEZERRA COSTA
792 1040 KASSIA MARIA ROMUALDO CATELAN
793 1041 LEILA CRISTINA NOLASCO DOS SANTOS
794 1042 JHONATAN NUNES DE ALMEIDA
795 1043 ADRIELLY AMARAL DE OLIVEIRA
796 1044 PRISCILLA GRACIELA LULA MONTEIRO CRUZ ESCOBAR
797 1045 CAMILA DE CARVALHO CAMPOS FLORES
798 1046 KÁTIA CAROLINA HOLLANDINI ABDO
799 1047 WASHINGTON BATISTA LEITE
800 1048 ANA FLÁVIA FERREIRA DA SILVA
801 1049 CICERA DOS SANTOS MARCONDES
802 1050 APARECIDA JEANNE PAZ DE MATTOS
803 1051 ANA PAULA ALVES DA SILVA
804 1052 ESTEFANIA VICTORIA CHIARELLI MATTANA
805 1053 MIRELLY FERREIRA DOS SANTOS
806 1054 KELLY LIMA DOS SANTOS
807 1055 ZENAIDE PEREIRA DA SILVA
808 1056 LUCIMARA CARVALHO MALDONADO ROBERTO
809 1057 CLAUDEZIR SILVA PEREIRA BRESSANIN
810 1058 MONALISA MARA MENINELLI MOLINA
811 1059 FERNANDA LOISE VILLA OVELAR
812 1060 PATRICIA MARQUES MACIEL
813 1061 JULIANA TAMAR VIEIRA LEANDRO DE OLIVEIRA
814 1062 LARISSA LIRA MARCELINO
815 1063 CRISTIANE APARECIDA FRANCISCO NAPOLITANO
816 1064 EIDA MARIZA PEREIRA CARDOSO
817 1065 ALICE DOS SANTOS BRASILEIRO
818 1066 PAULA VANESSA SOUZA RIZZO CORTEZ
819 1067 ADRIANA NUNES CASTRO
820 1068 HELLEN CRISTINA ROCHA COSTA RIBEIRO
821 1069 ADRIELI CAROLINE MARQUES LOPES BENITEZ
822 1070 ROBERTA EDILEUZA DE BAZAM
823 1071 GABRIELLY GOMES ASSUNÇÃO
824 1072 DENISE AUGUSTA PEREIRA
825 1073 ANA CARLA AURELIANO ROSA FREIRE
826 1074 ESTELLY MOURA BRAGANÇA DE
827 1075 FRANCIELE JAQUELINE RAUBER ROCHA
828 1076 VALÉRIA CRISTINA GUARDACHONI
829 1077 LUCIVANE BRONZE CAPELLARI DE OLIVEIRA
830 1078 ALESSANDRA BESKOW CONRAD
831 1079 JUCINEIA OLIVEIRA MOLINA
832 1080 BRENNA RODRIGUES DE DEUS
833 1081 VALÉRIA SANTOS MATTOS
834 1082 LAIZIANE ANTUNES DAUZAKER DE OLIVEIRA RAIL
835 1083 MARISTELA FARIAS
836 1084 JHON WILKER PRATES DOS SANTOS
837 1085 MARCIA MELLO PEREIRA MARTINS
838 1086 JAQUELINE TAMIRES PEREIRA
839 1087 LUCIENE CARDOSO BRUNEL
840 1088 FERNANDA RIBAS DA LUZ BARRETO

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                   6.318 - SUPLEMENTAR                   12                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

841 1089 ADRIANA MARTINS FERREIRA
842 1090 MARIA ALICE NASCIMENTO DA SILVA AMARAL
843 1091 ADEILDE MONTEIRO FELIX
844 1092 LUCIANA CÂNDIDO DE OLIVEIRA
845 1093 MOEMA PESSANHA DE OLIVEIRA CORREA
846 1094 BIANCA SANTOS SANTANA
847 1095 ISABEL CRISTINA BARROS DE ARRUDA
848 1096 DAMIANA DE BRITO RUFATO
849 1097 EVANILDA PINHEIRO ALVES
850 1098 JESSICA MAYARA DO CARMO FERNANDES
851 1099 ALINE MARIANO ESPINDOLA
852 1100 LUCIMAURO MACHADO DA SILVA
853 1101 MARIA ELIZABETH FERREIRA DA SILVA
854 1102 CRISTINA DOS REIS GOMES
855 1103 RANETE VIEIRA DOS SANTOS MAGALHAES
856 1104 ANA LEIDE PEREIRA DE BARROS CORIN
857 1105 ILSA AVELINO NUNES
858 1106 ANA PAULA MARQUES AGUIAR
859 1107 JACKELINE APARECIDA AGUIAR DA ROCHA
860 1108 ANA RAQUEL MOREIRA DA SILVA
861 1109 WALDINEYA SILVA DOS SANTOS VASQUE
862 1110 MICHELE RODRIGUES DOS SANTOS
863 1111 DAISA INSFRAN
864 1112 JOSEANE MENDONÇA PEREIRA
865 1113 ANTONIA MARQUES DO ROSARIO
866 1114 ELYANE FERREIRA DA COSTA SILVA
867 1115 YASMIN DE SOUZA GOMES DA SILVA
868 1116 ROSINEIDE BIGATAO REGINATO
869 1117 DÉBORA OLIVEIRA DE JESUS
870 1118 DÉBORA OLIVEIRA DE JESUS
871 1119 LEILANE JANUÁRIO DE LIMA
872 1120 ANGELA APARECIDA NIVEIRO
873 1121 EDNEIA MARIA DOS SANTOS
874 1122 ROSIMEIRE APARECIDA SAMPATI CELVINA
875 1123 MARIA JAQUELINE EDUARDO DA SILVA FERREIRA
876 1124 LAIS ALVES DA SILVA
877 1125 ZENILDA ALVES DOS SANTOS
878 1126 MILLENE SIGARINI FERREIRA VEGA
879 1127 FABIANA ESQUIVEL
880 1128 VANESSA KOVACS LACERDA
881 1129 ELYS KARINY DA SILVA ALENCAR
882 1130 LUANA ALENCAR GOMES

Data: 14/02/2025
Horário: 12:30

CARGO: PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO EDUCACIONAL
SITUAÇÃO: CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA ASSUMIR CONTRATO TEMPORÁRIO 

Ordem de Escolha  Ordem de Classificação Candidato

883 1131 TALITA MACEDO DOS REIS SOARES
884 1132 FERNANDA CACHO
885 1133 ALESSANDRO ALVES DE OLIVEIRA
886 1134 LETICIA BARTNIKOVSKI DE OLIVEIRA
887 1135 ADIANA DOS SANTOS FARIA

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                   6.318 - SUPLEMENTAR                   13                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

888 1136 MAURA DA SILVA
889 1137 ANA CARLA BUENO ORTIZ
890 1138 ANDERSON MAURO VITOR ALVES
891 1139 GISNÉIA SILVEIRA BARBOSA FRANCISCO
892 1140 MARIZETE DE LIMA
893 1141 MARIA DE FATIMA RODRIGUES SOUZA
894 1142 WILLIAN RAMOS CABRAL
895 1143 ANA PAULA VIEIRA DA SILVA
896 1144 TAIANE GONÇALVES LEITE FRANÇA
897 1145 GISLAYNE CAROLAYNE MARQUES RIBEIRO
898 1146 LETÍCIA DE FRANÇA OLIVEIRA
899 1147 NELCI HELENA MARAFON
900 1148 CRISTHIANI SELERI SANTOLINI DE ANDRADE
901 1149 ALLAN DECIAN CARVALHO
902 1151 CLARISSE JACINTO DE OLIVEIRA
903 1152 CARLIANA CORDEIRO MALDONADO
904 1153 MARLENE LINO DOS SANTOS
905 1154 JOSILENE SANTOS DA SILVA
906 1155 PRISCILA GONÇALVES DOS SANTOS
907 1156 GESILENE DE SOUZA GOMES
908 1157 LAURA DE CASTRO ALMEIDA BAGORDACHE
909 1158 EDILENE DE MORAIS
910 1159 LUIS FERNANDO GOMES DE ALENCAR RAMOS
911 1160 ELI FERREIRA NEVES EBERHARDT
912 1161 ALICE DIAS DE LIMA
913 1162 ROZELI LIMA CABRAL
914 1163 CINTHIA ISHI DE MATTOS
915 1164 THAIS MONTEIRO LEITE
916 1165 GABRIELA DE OLIVEIRA ZEFERINO
917 1166 SIRLENE DE SOUZA FREITAS
918 1167 NATHALLY PEREIRA MONTEIRO
919 1168 CANDIDA WALDIRA CORREA
920 1169 GENI RODRIGUES DOS SANTOS HAAS
921 1170 NEUZA NARCISO ZANFORLIM
922 1171 ELISANGELA HENRIQUE LOPES
923 1172 DANIELE DE ALMEIDA FRANCHI KERMAUNAR
924 1173 THAYS DOS SANTOS FERREIRA
925 1174 LILIANE SOARES DE OLIVEIRA DIAS
926 1176 LUCIMEIRE CABREIRA NOGUEIRA
927 1177 FABIANE PAIM DE MATOS SILVA
928 1178 CINTIA DOMITILA SELAJA
929 1179 LARISSA BARBOSA PADILHA
930 1180 ELVIS JUSTINO DE SOUZA CARVALHO

ATO CONVOCATÓRIO Nº 04/2025/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER DE SUPLÊNCIA PARA ATUAR 
NO ANO LETIVO DE 2024 – RESOLUÇÃO/SEMED Nº 072 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 – PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁ-
RIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, 
de 31 de dezembro de 2007.

R E S O L V E:

EDITAIS

DEMAIS ATOS / ATO CONVOCATÓRIO - SEMED



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.318 - SUPLEMENTAR                   6.318 - SUPLEMENTAR                   14                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 

1. Convocar os professores classificados no Ato Classificatório n. 02/2024/SEMED de 19 de Dezembro de 2024 – Seleção de Professores em Caráter de 
Suplência para atuar no Ano Letivo de 2025, no dia 14 de Fevereiro a partir das 09, conforme datas e horários dispostos no anexo único, para apresentação 
do quadro de vagas e lotação dos profissionais, conforme o número de vagas existentes e ordem de classificação, de acordo com o Anexo Único desse Edital.

O professor no ato da chamada deverá apresentar documento de identificação com foto.

2. Caso o professor não se apresente no dia, local e horário estabelecido, perderá o direito a escolha.

3. Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o professor comparecer imediatamente a Unidade de Ensino escolhida. 
3.1 Deverá o professor, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino, apresentar o Termo de Atribuição de Aulas. Deverá o candidato fornecer 

toda documentação solicitada pela Direção/Coordenação para a realização de seu contrato e posterior envio do documento para Secretaria Municipal de 
Educação.

4. A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Pedro Leite de Farias, nº 3805, Parque dos Jequitibás, CEP 79.839-506, Dourados/MS.

Dourados, 11 de Fevereiro de 2025.

Nilson Francisco da Silva
Secretária Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO
Data: 14/02/2025
Hora: 13:00

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL
Ordem Professor

121 Cleunice Netto de Oliveira
122 Erenita Sandra da Silva
123 Gisele Ramos Kinukawa
124 Marisa Corrêa Penteado Leal
125 Ramona Lescano Lima
126 Maria Aparecida Valdez Martinez
127 Talita Ávalo dos Santos Nascimento
128 Fernanda Carvalho Pinheiro 
129 Paula Elaine Ramires Mesa
130 Simoni Rumao Da Silva
131 Cintia Domitila Selaja
132 Silvia Mayara Pires Santana
133 Dayane Rodrigues Pastor
134 Sonia Acacia de Oliveira Bruno
135 Elaine Araujo Gonçalves
136 Ivanir Rosani Hartmann
137 Valeria Castilho de Andrade
138 Sirlene Pereira da Silva Percigili
139 Doralina Garcia de Lima
140 Marcia de Lima Ajala Ferreira
141 Neusa Maria de Brazil Nascimento
142 Bianka Santos Leite
143 Eliana Ramos Guedes Ota
144 Paula Andreia Costa Da Rocha
145 Elisangela Cavalcante De Matos Pires 
146 Elisangela Aparecida Da Silva Souza
147 Meireangela Conceição Da Silva Cruz
148 Simone Santos da Silva
149 Elisangela dos Santos Carvalho
150 Lidiane Gonçalves Rezende da Silva
151 Andreia Borges de Oliveira
152 Isabela dos Santos Cardoso
153 Daniele Ferreira De Amorim

DEMAIS ATOS / ATO CONVOCATÓRIO - SEMED


